

SWE3 Halvtid 2023

Verksamhetsberättelse och halvtidsuppföljning

A group of approximately 15 female athletes are posing in front of a handball goal. Most are wearing red athletic tops, while one in the foreground is wearing a light blue jersey with the number 21. They are all smiling and cheering, with some shouting. The background shows the goal net and a red and white striped bar.

SWE3

Svenska förbundet för amerikansk fotboll,
flaggfotboll och landhockey

Inledning

Förbundsstyrelsen för SWE3 ska årligen sammanställa en verksamhetsberättelse som presenteras för förbundsmötet. Då förbundets verksamhetsperiod löper över två år och förbundsmötet genomförs varje jämnt år presenteras verksamhetsberättelse för 2022 här, under rubriken Halvtid.

Förbundet är nu halvvägs in i den tvååriga verksamhetsperioden. I den här verksamhetsberättelsen ger förbundsstyrelsen en bild för hur verksamheten har fortlöpt inom förbundets fyra prioriterade områden - Ledarskap, Förening, Växa & behålla och Synlighet.

Under 2022 har arbetet fortsatt med att implementera vår strategiska inriktning, vår verksamhetsidé och att genomföra målsättningarna i förbundets verksamhetsplan. SWE3 2030 är vår strategiska grund och plan som beskriver förbundets verksamhetsidé, värdegrund och vision som ska genomsyra hela förbundet fram till år 2030. Förbundets verksamhetsberättelse är en del i att upprätthålla en god administrativ ordning, att öka spårbarheten i förbundets arbete med vår strategiska inriktning och att svara upp mot förbundets medlemmar hur verksamheten har bedrivits under föregående år.

Förbundet arbetar kontinuerligt med att ta fram och utveckla arbetsätten inom SWE3. Ett exempel är hur förbundets verksamhetsplan utgör en tydlig utgångspunkt för förbundsstyrelsens arbete. Verksamhetsplanen är tvåårig och grundar sig i diskussioner och kommentarer från förbundets föreningar som samlades in under Föreningskonferensen 2021 och som sen utgjorde basen för förbundets strategiska inriktning SWE3 2030 och förbundets verksamhetsinriktning. Detta gör att det arbete som görs utifrån verksamhetsplanen utgår ifrån förbundets strategiska målsättningar och föreningarnas åsikter. På detta sätt omhändertar vi våra medlemmars åsikter. I SWE3 Halvtid redovisas status för målen i förbundets verksamhetsplan när vi nu är halvvägs in i verksamhetsperioden.

SWE3 Halvtid utgår ifrån våra fyra prioriterade områden - Ledarskap, Förening, Växa & behålla och Synlighet. Förbundets verksamhetsinriktning och verksamhetsplan utgår från dessa områden, som också återfinns i förbundets strategiska hus.



SWE3s strategiska hus illustrerar hur förbundet är uppbyggt på vår värdegrund, prioriterade områden, verksamhetsidé och slutligen vår vision.

Årsprocess

Enligt förbundets stadgar ska SWE3 genomföra förbundsmöte varje jämnt år. I stadgarna framgår också att förbundets verksamhetsår löper över ett kalenderår, och att förbundet ska presentera en verksamhetsberättelse för kalenderåret vid förbundsmötet. Även idrottsledningsgrupperna ska årligen upprätta en verksamhetsberättelse.

SWE3 genomförde sitt första förbundsmöte 2022 och nu, 2023, är det första mellanåret innan vi genomför förbundsmöte igen 2024. För att följa stadgarna och återrapportera till medlemmarna kring vad som sker i verksamheten ser förbundsstyrelsen att det är nödvändigt att ta fram SWE3 Halvtid som verksamhetsberättelse för föregående verksamhetsår och presentera för medlemmarna redan nu, för att sedan till förbundsmötet 2024 ta fram en verksamhetsberättelse för hela perioden.

I SWE3 årsprocess ingår följande steg:

- Verksamhetsplan med budget
- SWE3 Halvtid
- Verksamhetsberättelse

I SWE3 halvtid kommer förbundsstyrelsen att redogöra för verksamhetens utveckling under respektive prioriterat område för föregående år, redogöra för aktuell status för måluppfyllnad av målen i förbundets verksamhetsplan, samt presentera ett antal indikatorer för respektive område som ger en bild av områdets utveckling och som kan följas upp över tid.

Omvärld

2022 har fortsatt till del präglats av effekter av pandemin. Förbundet har fortsatt förmedla möjligheter till återstartsstöd från RF och flera föreningar har tagit del av den ekonomiska hjälpen. Förbundet ser dock fortfarande problem med medlemstapp och svårigheter att rekrytera framför allt barn och unga inom våra idrotter.

Prioriterade område: Ledarskap

Från verksamhetsinriktningen: **Ledarskap som utpekat prioriterat område avser förbundets roll som ledare samt medlemmars möjlighet och vilja att vara ledare inom sina idrotter. Målsättningarna skiljer sig åt mellan dessa perspektiv men med den gemensamma faktorn att förbundet ska förknippas med positivt, hållbart ledarskap inom relevanta områden.**

SWE3 har under 2022 arbetat med det prioriterade området ledarskap på flera sätt. Förbundsstyrelsen har arbetat för att etablera SWE3 som förbund genom deltagande i flera internationella och nationella sammanhang, vilket även har stärkt förbundets och styrelsens förståelse för idrottsliga frågor och utmaningar men även möjligheter som förbundet har att arbeta med. Genom ett väl bemannat sportkontor har förbundet möjlighet att arbeta brett i flera forum. Förbundsstyrelsen vill även vara ledande gentemot förbundet i implementering av förbundets styrdokument. Genom att ta fram och arbeta utifrån en förbundsövergripande tvåårig verksamhetsplan siktar förbundsstyrelsen på att bedriva sitt arbete med transparens och tydlighet gentemot förbundets medlemmar.

Förbundets viktigaste ledare finns i våra föreningar. Dessa ledare ska erbjudas möjlighet till utveckling och ges förutsättningar för hållbart engagemang genom insatser inom förbundet. Under året har förbundets sportkontor lanserat och förbättrat flera av de utbildningar som erbjuds och tillhandahålls till förbundets medlemmar. Ett annat exempel är samarbetet med Brainsafe där alla medlemsföreningar har erbjudits att ta del av information om hantering av hjärnskakningar kostnadsfritt. Denna typ av insatser och satsningar görs med målsättningen att öka och stärka ledares förmåga och förutsättningar att leda.

Positiva iakttagelser

1. Förbundet arbetar utifrån antagna strategiska dokument och arbetsätt
2. Förbundet har haft ett aktivt deltagande, genom både förtroendevalda och anställda, i flera relevanta forum så som Riksidrottsmötet

Förbättringsområden

1. Utbildning i förbundets strategiska inriktning och grund är inte framtagen
2. Ett etablerat forum dedikerat för kunskapsutbyte mellan ledare saknas inom förbundet

Ledarskap i siffror

Utbildningsinsatser februari 2022 – april 2023: 1 019 godkända deltagare fördelat på 21 olika utbildningar.

Prioriterade område: Förening

Från verksamhetsinriktningen: **Det prioriterade området avseende förening avser föreningarnas möjlighet till samverkan och utveckling inom ramarna för förbundets verksamhet samt förutsättningar till utveckling för den enskilda föreningen.**

SWE3 har under 2022 arbetat aktivt med att skapa förutsättningar för föreningarna inom förbundet att samverka och utvecklas. I mars 2022 genomfördes förbundsmöte där den strategiska planen SWE3 2030 och verksamhetsinriktning antogs. Genom att få dessa strategiska dokument på plats har förbundet under året kunnat arbeta utifrån en antagen grund och med en tydlig riktning vilket har förbättrat och stärkt möjligheterna till att kunna ge långsiktigt stöd och förutsättningar för förbundets föreningar.

Förbundet har fortsatt att arrangera Föreningsforum under året. Målsättningen är att Föreningsforum ska stärka samarbete och kommunikation mellan förbundets olika nivåer, värna om och öka engagemang kring frågor som rör hela förbundet och möjliggöra diskussion och delade perspektiv. Under året har förbundet sett ett möjligt utvecklingsbehov i att Föreningsforum även ska erbjuda möjlighet för idrottsspecifika diskussioner. 2022 var målsättning att genomföra fyra digitala forum, och utfallet blev tre genomförda forum. Deltagandet skiftade mellan idrotterna där amerikansk fotboll och flagg fotboll var väl representerade vid flera forum men det var lägre deltagande från landhockeyföreningarna. Förbundet fortsätter arbeta för att kommunicera möjligheterna med Föreningsforum och uppmuntra engagemang.

Positiva iakttagelser

1. Föreningsforum genomförs och fortsätter vara förbundets huvudsakliga samarbetsyta för föreningarna
2. Föreningskonferens genomfördes i november med 81 deltagare

Förbättringsområden

1. Deltagande i Föreningsforum kan öka
2. Antal deltagande föreningarna på Föreningskonferensen kan öka

Förening i siffror

Antal föreningar och registrerade medlemmar: 61 medlemsföreningar, 14 761 registrerade medlemmar i IdrottOnline.

Prioriterade område: Växa & behålla

Från verksamhetsinriktningen: **Det prioriterade området avseende att växa och behålla innebär för förbundet att vara öppna för att växa genom fler idrotter, och framför allt för medlemsföreningarna och idrotterna inom förbundet att växa och behålla medlemmar.**

Under 2022 har förbundet arbetat aktivt på flera områden med sitt arbete för att växa och behålla. Fokus har inte varit på att utöka förbundet med ytterligare idrotter men det är en inriktning som förbundet håller fast vid och är öppna för. Den verksamhet som framför allt har bedrivits inom området under året är den kopplad till barn och unga. Genom barn- och ungdomskommitténs arbete har Barn och ungdomsstrategin och uppförandekoden SWE3:s Anvisningar för trygg idrott antagits. Med dessa har även en checklista för föreningar, utbildningar och handlingsplaner tagits fram som ska bidra till arbetet med trygga idrottsmiljöer. För att växa och behålla måste förbundets idrotter erbjuda en miljö som deltagare vill stanna i och Anvisningar för trygg idrott är en del i det arbetet. Förbundet hade under året ett samarbete med organisationen Sparks generationen i form av rekryteringsinsatser till amerikansk fotboll. Utfallet blev inte som önskat men förbundet ser positivt på den insats som gjordes. Samarbetet fortsätter under nästa år för landhockey och ska utvärderas vidare.

Flera av förbundets föreningar ser fortfarande negativ påverkan av pandemin och de effekter som den hade på idrotterna. Flera föreningar har rapporterat om ett tapp i spelare och aktiva, och särskilt hårt ser förbundet att det drabbat grupperna barn och unga. Det har varit möjligt för föreningar att under året söka flera bidrag från RF genom förbundet, kopplade till återstart och rekrytering.

För att behålla aktiva i föreningarna behöver förbundet även kunna erbjuda tävling och elitverksamhet. Detta sköts av respektive Idrottsledningsgrupp samt genom förbundets elitkommitté.

Positiva iakttagelser

1. Samarbete med Athlete Era är inlett och ska implementeras under 2023, bland annat med en övningsbank för barn och unga
2. Återstartsinsatser har genomförts inom alla idrotter, bland annat genom inköp av material och domarutrustning samt rekryteringsinsatser
3. Tre av fyra delar av Barn- och ungdomsstrategin är genomförda

Förbättringsområden

1. Arbetssätten för förbundets kommittéer behöver utvecklas
2. Tappet inom antal aktiva barn och unga har inte återhämtat sig efter pandemin

Växa & behålla i siffror

Projektstöd 2022

Antal föreningar som sökt och erhållit projektstöd: 13

Antal beviljade ansökningar: 21

Fördelat på ansökningsbara områden:

- Inkludering av underrepresenterade grupper: 5.
- Paketlösning (fanns endast att söka under våren): 1
- Skolvisning: 8
- Strategi, värdegrund, digitalisering: 1
- Trygga och hållbara utvecklingsmiljöer: 5
- Utbildning: 1.

Totalt utbetalt belopp: 443 000 kr

Medelbelopp per ansökan: 21 095 kr

Återstart 2022

Antal föreningar som sökt och erhållit återstartsstöd: 40

Antal beviljade ansökningar: 75*

Totalt utbetalt belopp: 760 000 kr* (336 250 kr via IdrottOnline, 420 587 kr via e-post och utrustningspaket).

** Siffrorna är en uppskattning utifrån data som registrerats för 2022.*

Prioriterade område: Synlighet

Från verksamhetsinriktningen: **Det prioriterade området avseende synlighet avser förbundets avsikt att skapa en tydlig profil inom det idrottspolitiska området som förbund och att nå ut med information om våra idrotter.**

Förbundet har arbetat aktivt med det prioriterade området Synlighet under 2022. I början av året anställdes en förbundskommunikatör på heltid som har bidragit till att utveckla förbundets kommunikationskanaler, hemsida och bildmaterial. Genom en dedikerad resurs till kommunikationsfrågor har förbundets hemsida kunnat färdigställas och innehållet i förbundets sociala media-kanaler har utvecklats och förbättrats. I samband med föreningskonferensen presenterades även arbetet med SWE3 Play, en förbundsegen streamingplattform för matchevenemang inom alla förbundets sporter. Tjänsten kommer börja användas under 2023.

SWE3 har fortsatt arbetet med att etablera förbundet inom det idrottspolitiska området. I juli deltog förbundet på IFAF:s kongress i Birmingham, Alabama. SWE3 deltog på Riksidrottsforum 2022 och deltog även i Riksidrottsförbundets arbete med en Idrottspolitisk offensiv inför valet 2022, för att sätta idrotten på agendan och påverka politiker att beakta det som är viktigt för idrotten.

Positiva iakttagelser

1. Följarantalet i förbundets sociala medier har ökat med 30% under året
2. Arbetet med SWE3 Play påbörjades
3. Förbundets hemsida är färdigställd

Förbättringsområden

1. Inkluderingen kopplat till synlighet kan bli bättre
2. Insatser inom Synlighet bör på sikt omvandlas till intäkter
3. Arbetet med att synliggöra förbundets idrotter kan bli mer aktivt och utveckla ett mer lokalt fokus

Synlighet i siffror

| | <u>Mars 2022</u> | <u>Mars 2023</u> | <u>Differens</u> |
|-------------------------|------------------|------------------|------------------|
| Totalt | 12 740 | 16 983 | 25% |
| Facebook | 7 067 | 7 687 | 8% |
| SWE3 | 211 | 312 | 32% |
| SWE3 Amerikansk fotboll | 4 308 | 4 813 | 11% |
| SWE3 Flaggfotboll | 574 | 650 | 8% |
| SWE3 Landhockey | 1 975 | 1 942 | -2% |
| Instagram | 3 834 | 5 299 | 28% |
| SWE3 | 482 | 744 | 35% |
| SWE3 Amerikansk fotboll | 2 255 | 3 170 | 29% |
| SWE3 Flaggfotboll | 521 | 714 | 27% |
| SWE3 Landhockey | 576 | 671 | 14% |
| Twitter | | | |
| SWE3 | 1 839 | 2 022 | 9% |
| TikTok | | | |
| SWE3 | 0 | 1 975 | 100% |

Idrottsledningsgrupper: Landhockey

Idrottsledningsgrupp Landhockey har under året bestått av 7 (9) personer och genomfört cirka 12 möten.

Arbetet för gruppen har präglats av uppstart. Dokument och processer har tagits fram, så som verksamhetsplan och budget. Det har varit högt mötestryck för ordförande under året. Idrottsledningsgruppen har deltagit i kommunikationsarbetet genom kommittén och de projekt som finns inom förbundet som SWE3 Play och hemsidan, och det genomfördes även stöd i kommunikationssatsningarna inför Föreningskonferensen. Utbildningsområdet förväntas komma igång under 2023.

I nuläget är idrottsledningsgruppens budget mycket begränsad och de medel som används till aktiviteter som drivs av idrottsledningsgruppen finns ofta inom andra områden inom SWE3.

Idrottsledningsgrupp Landhockey har haft stort fokus på tävling under året, som är ett område som inte fanns på plats i mars 2022. Det har genomförts tävlingsverksamhet i 11-manna, Hockey5 och indoor inklusive slutspel.

Även bredd är ett prioriterat område för Idrottsledningsgrupp. Rookie Days genomfördes men också planer framöver för tillväxt. Skolsamverkansprojekt är i sin linda men mycket aktivitet kommer ske under 2023.

Elitområdet har dels genomfört Hockey5 i Polen för herrlandslaget sommaren 2022. Dessutom har förbundskapten och ledarstab rekryterats till damsidan med siktet inställt på Polen Hockey5 sommaren 2023. Då Indoor i Cypern blev inställt i höstas för herrlandslaget ses nu möjligheterna över kring att skapa en ny satsning på herrsidan inför Hockey5 sommaren 2024.

Idrottsledningsgrupper: Flaggfotboll

Arbete har genomförts utifrån Idrottsledningsgrupp Flaggfotbolls verksamhetsplan där åtta av verksamhetsmålen är genomförda. Flera andra mål är påbörjade, däribland framtagande av flera olika utbildningar och flaggfotbollsanpassad fysprofil. Idrottsledningsgruppen arbetar även med framtagandet av flera olika strategier, planer och dokumentunderlag.

| Mål från verksamhetsplan: Ska | Status | Kommentar |
|---|--------|--|
| Ta fram ett ramverk för de interna kommunikationsflödena inom ILGFF samt inom SWE3 | | Ramverk för kommunikation internt ILGFF är framtaget och välfungerande. Ramverk för interna kommunikationsflödena inom SWE3 ligger på SK att slutföra. |
| Undersöka möjligheten att förenkla informationssökning i förbundets, för flaggfotbollen aktuella, strategiska dokument | | Ledamot har slutat och hann inte påbörja detta arbete. Kan det läggas på SK att genomföra centralt i avsaknad av ersättare i ILGFF? |
| Tillsammans med flaggfotbollens IF genomföra en grundlig revidering av TB | | TB 2023 är publicerad och klar. |
| Skapa rutiner för interna processer i syfte att systematisera den dagliga verksamheten och förenkla överlämningar av arbetsuppgifter, ansvarsområden och roller | | |

Elit

| Mål från verksamhetsplan | Status | Kommentar |
|--|--------|--|
| Ta fram nya tävlings- och träningsställ för landslagen | | Under året har nya träningsställ för herr- och damlandslaget tagits fram. Ett omfattande arbete pågår med att ta fram tävlingsställ för landslagen inför de Kontinental mästerskapen i augusti. |
| Ta fram utbildningar i grundläggande spelförståelse | | Tre utbildningar har tagits fram och är i olika nivåer av färdigställda. Eftersom uppgiften syftar till att ta fram 2 utbildningar, kan uppgiften anses avklarad och det som sker härifrån som plus i kanten. Ytterligare tre utbildningar är planerade, arbetet med dessa är i uppstartsfasen. Förväntad leverans är först mars 2024. |

| | | |
|--|---------------|---|
| Ta fram en flagg fotbolls- anpassad fysprofil. | | Arbetet med att ta fram en flagg fotbollsanpassa fysprofil går framåt och färdigställande förväntas innan sommaren. Det som är kvar i arbetet är att ta bilder och anpassa dokumentet efter den visuella identiteten. |
| Mål från verksamhetsplan: Bör | Status | Kommentar |
| Ta fram utbildningar inom nutrition och fys | | Arbetet har tagit annan form och fokuserar nu endast på fys. Ett dokument är påbörjat och är 75 % avklarat. Förväntad leverans är slutet av året. |
| Ta fram en strategi för bevaring av spetskompetenser inom elitverksamheten | | Arbetet är ej påbörjat. Projektet är pausat till förmån för andra saker. Ingen tidsplan just nu. |

Föreningskontakt

| | | |
|--|---------------|--|
| Mål från verksamhetsplan: Ska | Status | Kommentar |
| Verka för att samarbete med RF/SISU inleds och breddas på förbunds och IF-nivå | | |
| Utreda förbundets IFs behov och utmaningar samt, utefter bedömd prioritet, ta fram strategier för att bemöta dessa | | Insamling gällande IFs behov och utmaningar är avklarad. Framtagandet av strategin för att bemöta dessa pågår. |
| Revidera förbundets informationspaket avseende uppstart av ny förening, lag eller annan förbundsrelaterad verksamhet | | Innehållet i informationspaketet är avklarad och arbetet med att lägga in det i SWE3-typiska layout pågår. |
| Ta fram en strategi för att ILGs kontaktlista kontinuerligt hålls uppdaterad | | ILGs kontaktlista är uppdaterad, men skapa strategin kring att hålla den kontinuerligt uppdaterad återstår. |
| Mål från verksamhetsplan: Bör | Status | Kommentar |
| Inleda en kontakt med de föreningarna med Amerikansk fotboll som ej bedriver flagg fotbollsverksamhet | | Kontakt med föreningar med Amerikansk fotboll är inledd och fortgår löpande. |

| | | |
|--|--|---|
| Ta fram informationspaket i syfte underlätta IFs förhållande(?) till förbundet | | Framtagandet av information som beskriver vilka påverkansplattformar IFs har gentemot förbundsverksamheten är påbörjad och bör ingå i det Informationspaket för nya föreningar, lag och annan förbundsrelaterad verksamhet som rollen också ansvarar för. |
|--|--|---|

Barn och ungdom

| Mål från verksamhetsplan: Ska | Status | Kommentar |
|--|---------------|--|
| Ta fram en strategi för kontinuerlig uppföljning av IFs skolsamverkansverksamhet | | Frågeformulär färdigställt. Behov av samkoordinering finns för att kunna göra hemsidan tillgänglig för alla. |
| Ta fram utbildningspaket riktat mot idrottslärostudenter i syfte att tillgängliggöra Flaggfotboll som aktivitet i skolan | | Arbetet ej påbörjat. |
| Ta fram utbildningspaket riktat mot skolor i syfte att tillgängliggöra Flaggfotboll som aktivitet i skolan | | Materialet är nästintill färdigställt. Inväntar feedback från referensgrupp / arbetsgrupp / utskott innan publicering. |
| Kartlägga föreningar med barn- och ungdomsverksamhet inom amerikansk fotboll som bedriver flaggfotbollsverksamhet i U9-U11 | | Gjordes under Föreningskonferensen i november 2022 och har delats under ILGFF-möte. |
| Verka för genomförandet av minst en skolturnering | | Två skolturneringar genomfördes under 2022; en av Amerikanska Gymnasiet och en i Göteborg med Göteborg Giants i spetsen. Arbetet kommer att fortgå även 2023. |
| Ta fram verktyg för att *IF ska kunna* starta upp barn- och ungdomsverksamhet | | Utifrån Föreningskontaktens utredning visas litet eller inget intresse från IF. Fokus läggs istället på skolor oför att normalisera idrotten och nå ut till bredden. |
| Mål från verksamhetsplan: Ska | Status | Kommentar |
| Verka för upprättandet av en flaggfotbollsklass under Dukes Tourney | | Kontakt har upprättats och detaljer diskuteras/planeras för 2023 års Dukes Toruney. |

Kommunikation

| Mål från verksamhetsplan: Ska | Status | Kommentar |
|--|---------------|--|
| Upprätta strukturer för kommunikering av återkommande verksamhet | | 2022 var ett år då "bränder släcktes" och kommunikationen löstes allt som efter hand då ledningsgruppen blev tillsatt under våren. 2023 är första året då arbetet med ett i förväg planerat årshjul av kommunikation för flaggaktiviteter kan göras. I och med detta årshjul och arbete kan sedan en struktur dokumenteras för framtida arbete. Årshjulet/planering för 2023 är satt i stora drag, och struktur för olika delar kommer dokumenteras under året. |
| Upprätta en bank av grafiskt material | | Ett pågående arbete som behöver uppdateras årligen även framöver (bildbanken). Under 2022 togs nytt och bättre bildmaterial fram genom ett nyskapat nätverk av fotografer under matchsammanslagen. - Arbetade även med det grafiska utseendet av Instagram- och Facebook-inläggens utseende för enhetlighet och igenkänning och förenkla arbetet framåt. Detta genom att ta fram mallar att använda sig av i Canva. - Under 2023 är förhoppningen att även få till mer rörligt material i bildbanken – diskussion påbörjad i jan/feb med PN för att samköra en foto-/filmdag för att ta fram material till alla tre idrotterna. Gärna redan under våren. - Ska påbörja arbetet att ta fram grafiska logotyper för de olika SM- och utvecklingsserierna. |
| Inventera produkt-placeringsplatser | | Planerar att göra under hösten 2023. |

Utbildning

| Mål från verksamhetsplan: Ska | Status | Kommentar |
|--|--------|---|
| Säkerställa framtagandet av en ny tränarutbildning | | Ledamot initialt inte tillsatt i ILGFF, en kandidat tillsattes senare och introducerades, men denne slutade kort därefter. Arbetet har därför inte påbörjats. |
| Sätta strukturer för hur en utbildning ska tas fram och följas upp | | Ledamot initialt inte tillsatt i ILGFF, en kandidat tillsattes senare och introducerades, men denne slutade kort därefter. Arbetet har därför inte påbörjats. |
| Revidera nuvarande utbildningar samt utbildningskrav | | Ledamot initialt inte tillsatt i ILGFF, en kandidat tillsattes senare och introducerades, men denne slutade kort därefter. Arbetet har dock påbörjats inom Elit och DUFF gällande revidering av nuvarande utbildningar. Se separata redogörelser från Elit och DUFF för detaljer. |
| Bilda ett nätverk av sakkunniga (?) | | Ledamot initialt inte tillsatt i ILGFF, en kandidat tillsattes senare och introducerades, men denne slutade kort därefter. Arbetet har därför inte påbörjats. |

Serieutveckling

| Mål från verksamhetsplan: Ska | Status | Kommentar |
|---|--------|--|
| Verka för utveckling av ILGs TA-system i syfte att digitalisera och förenkla serie- och matchadministration | | Detta arbete sköttes främst centralt av SK. |
| Ta fram en utvecklingsplan avseende statistikhantering | | Påbörjad, men inväntar SK kring TA-systemet och hur det är tänkt ska kopplas till statistikföringen. |
| Utreda möjligheterna för ett genomförande av Svenska Cupen | | Utredning ej påbörjad då ledamoten slutat. |
| Utreda flaggfotbollens deltagande i SM-veckan | | Utredning påbörjad genom insamling av input från ILGFF och IF genom Föreningsforum. Deltagande under SM-veckan 2024 avråddes, då utredningens mognadsgrad inte var tillräcklig vid tidpunkten för ansökningstidens slutdatum för att ta ett väl begrundat beslut att ansöka. |

| | | |
|---|---------------|--|
| Revidera kravspecifikationerna för deltagande i förbundets serier | | Kravspecifikationerna är färdigställda och beslutade i 2023 års TB. |
| Mål från verksamhetsplan: Bör | Status | Kommentar |
| Utreda förutsättningarna för stream av SM-serien | | Detta arbete sköttes främst centralt av SK och täcker inte bara SM-serien, utan även U-serien. |

Övrigt

| | | |
|--|---------------|--|
| Mål från verksamhetsplan: Ska | Status | Kommentar |
| Ta fram en strategi för bevaring av spetskompetenser inom TU | | Arbetet ej planerat eller påbörjat. |
| Ta fram en strategi för bevaring av spetskompetenser inom DU | | Strategiarbetet påbörjat. |
| Ta fram en utvecklingsstrategi avseende flagg fotbollens SM-slutspel | | Utvärderingsformulär utskickat till deltagande IFs och analys gjorts. Diskussion pågår inom ILGFF för slutsats och rekommendation. |

Idrottsledningsgrupper: Amerikansk fotboll

På grund av hög arbetsbelastning och få personer i ledningsgruppen har fokus under året varit på kärnverksamhet såsom genomförande av tävlingsverksamhet. ILG har tagit fram en verksamhetsplan som ledningsgruppen har påbörjat att arbeta med under året.

ILG har bedrivit tävlingsverksamhet inom fem serier med SM-finaler för damer och herrar den 9 juli och U19 final den 29 oktober.

- Landslag: Herrseniorer spelade två matcher under 2022 under ledarskapet av BD Kennedy och Robert Sundberg.
 - Schweiz-Sverige 6-31
 - Sverige-Serbien 21-14
- Landslag: JLL (Juniorlandslaget) Sebastian Brinkenfeldt blev förlängd som förbundskapten för juniorlandslaget i amerikansk fotboll fram till och med 2027 och under 2022 spelades två matcher. Dessa resulterade:
 - Sverige-Österrike 10-13
 - Frankrike-Sverige 21-31
- Landslag: ULU spelade två matcher.
 - Norge-Sverige 0-48
 - Sverige-Danmark 6-14
- Landslag: Damseniorer spelade 3 matcher under VM 2022.
 - Sverige-Australien 0-7
 - Sverige-Tyskland 0-6
 - Sverige-Finland 0-49

Det har pågått en fortsatt dialog och utvecklingsarbete med SAFE och Division 1-föreningar för att fler lag ska välja att gå upp i Superserien herr, dock utan att fler lag tillkommit till Superserien herr.

Amerikansk fotboll i siffror

Aktiva spelare: 2 189

Herrar / Pojkar: 1 592

Damer / Flickor: 237

Matcher: totalt spelades 172 domarförda matcher under året.

Föreningar: det finns 31 föreningar inom amerikansk fotboll i Sverige.

Under 2022 registrerade amerikansk fotboll totalt 2 189 aktiva spelare, fördelade mellan 1 592 herrar och pojkar samt 237 damer och flickor. Under året spelades det 172 domarförda matcher. Det totala antalet föreningar inom sporten uppgick till 31, varav 27 hade aktiva licensierade spelare. Av dessa 27 föreningar var 8 dedikerade ungdomsföreningar, medan 6 av dem bestod enbart av seniora spelare. När vi jämför med 2021 noterar vi en minskning av 145 licenser.

Ledarskap

| Mål från verksamhetsplan: Ska | Status | Kommentar |
|---|--------|--|
| Se över tävlingsutskottets arbetsform med målsättning att effektivisera arbetet samt utvärdera ansvarsområden inom utskottet. | | Arbetet är påbörjat, ILG har gett i uppdrag till TU att sätta samman en grupp som ska arbeta med framtagandet av uppdaterade tävlingsbestämmelser. |
| Genomföra fyra clinics för ledare årligen. | | Målet har inte genomförts under 2022. |
| Medverka i att ta fram en spelaranpassad domarutbildning i samverkan med utbildningskommittén. | | Arbetet är påbörjat. |

Förening

| Mål från verksamhetsplan: Ska | Status | Kommentar |
|--|--------|--|
| Medverka i förbundets arbete med föreningsutveckling genom att bidra med föreningskontakt och idrottsspecifika insatser. | | ILG har löpande under året kommunicerat med både enskilda medlemmar, föreningar, utskott och styrelsen i aktuella ärenden. I huvudsak har kontakt skett via telefon och mail men även fysiska träffar har genomförts. Ärenden som har behandlats rör till stor del tävlingsverksamheten med stort fokus kring tävlingsbestämmelser samt barn- och ungdomsverksamhet. |
| Uppmuntra föreningsdeltagande i Föreningsforum. | | Målet har inte genomförts under 2022. |
| Årligen genomföra två föreningsträffar med fokus på erfarenhetsutbyte och dialog. | | Planeringen är påbörjad, men vi är inte helt i fas. Under 2022 genomfördes ingen större föreningsträff. ILG har som ambition att hålla föreningsträffen under hösten 2023. |

Växa & behålla

| Mål från verksamhetsplan: Ska | Status | Kommentar |
|---|--------|--|
| Planera och genomföra seriespel för alla aktiva serier. | | Serierna har genomförts som planerat. ILG har tagit stor hjälp av Tävlingsutskottet och Domarutskottet i allt arbete som rör seriespelet och övriga tävlingsfrågor. |
| Kontinuerligt utvärdera och utveckla upplägg och system för seriespel. | | ILG har under 2022 inte gjort något större arbete med att utvärdera serierna, men vi har konstaterat att det finns ett stort behov av att göra det. Föreningarna efterfrågar förändring och därför kommer vi att fortsätta att arbeta med frågan under 2023. |
| Medverka aktivt i barn- och ungdomskommitténs arbete. | | ILG har representerats av Maria Kollberg som varit delaktig i barn- och ungdomskommitténs arbete under 2022. Maria kommer fortsatt vara representant i kommittén under 2023. |
| Utveckla barn- och ungdomsverksamheten enligt förbundets barn- och ungdomsstrategi. | | ILG har haft en bra dialog med Sportkontoret och föreningar med syfte att utveckla BoU-verksamheten. Arbetet som gjorts har lett fram till utveckling av spelformer och anvisningar för tävlingsverksamhet för barn och ungdomar. |
| Samverka med barn- och ungdomskommittén i att ta fram ett utbildningspaket för föreningar i att bedriva verksamhet för barn och unga. | | Arbetet är påbörjat men vi är inte i mål. |
| Utvärdera behovet av tävlingsbestämmelser för ungdomar. | | Beslut har fattats om att ändringar i tävlingsbestämmelser för barn- och ungdomar behöver göras. Vi är inte i mål med arbetet, men framtagning av en grundtes är gjord, bl.a. av och tillsammans med föreningar. |
| Genomföra en kartläggning av nuläget inom föreningar som har en aktiv barn- och ungdomsverksamhet. | | ILG har under 2022 gjort en enkät som skickats ut till föreningarna och materialet är insamlat, dock behöver kartläggningen genomföras. Vi behöver uppmuntra och få våra föreningar att medverka i förbundets arbete, framförallt med BoU-frågor. |
| Genomföra riktade insatser för att rekrytera och behålla domare. T.ex att assistera vid framtagningen av en digital utbildningsplattform. | | Arbetet är påbörjat. |

| | | |
|---|---------------|---|
| Genomföra riktade insatser för att rekrytera och behålla flickor/damspelare genom marknadsföring, utbildning och information. | | Målet har inte genomförts under 2022. Ett förslag som diskuterats är att lyfta fram förebilder inom damverksamheten för att motivera och inspirera flickor och damspelare och för att visualisera vad som kan uppnås. |
| Mål från verksamhetsplan: Bör | Status | Kommentar |
| Utvärdera möjligheter till lagspel utanför seriespel för dam seniorer (med exempelvis Finland) | | Målet har inte genomförts under 2022. |

Synlighet

| | | |
|--|---------------|---|
| Mål från verksamhetsplan: Ska | Status | Kommentar |
| Skapa ett eller flera årshjul som visar och hjälper föreningar, ledare och förbund navigera mellan aktiviteter och säsonger. | | Arbetet har påbörjats. Sportkontoret har gjort ett årshjul som vi kommer att komplettera med fler aktiviteter kopplat till just amerikansk fotboll. |
| Samverka med sportkontoret avseende planering inför och kommunikation kring genomförande av SM-finaler. | | SM-finalerna har genomförts som planerat under 2022 och samverkan har skett mellan ILG och Sportkontoret. |
| Mål från verksamhetsplan: Bör | | Kommentar |
| Verka för genomförandet av minst en skolturnering. | | Målet har inte genomförts under 2022. Det har genomförts skolturneringar, men inte med involvering av ILG. |